

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS

ACUERDOS DE SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS De fecha 03/08/2023

1.- Visto, el Oficio N° 318-2023-MPAA-OCI-0436, de fecha 05 de julio del 2023, suscrito por el Jefe del Órgano de Control Institucional de la MPAA, sobre Autorización de suscripción de convenios con Contraloría General de la República.

ACUERDO DE CONCEJO N° 156-2023-MPAA/SO: EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS, POR UNANIMIDAD ACUERDA: APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPUBLICA Y DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTROL Y LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS, SIEMPRE QUE LAS ESTAS NO IRROGUEN COSTOS Y/O PRESUPUESTO A LA MPAA, AUTORIZÁNDOSE A DON WILLIAM ROY SALDAÑA REYES, EN SU CONDICIÓN DE ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS, SUSCRIBA LAS MISMAS; DEBIENDO REQUERÍRSELE AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA DE LA MPAA EMITA EL INFORME LEGAL RESPECTO DEL CITADO CONVENIO.

Doy fe de los acuerdos adoptados por el Pleno del Concejo Municipal de la Municipalidad Provincial de Alto Amazonas, para lo cual pongo de conocimiento del Gerente Municipal a fin de que ordene a quien corresponda, cumpla con ejecutar y/o adoptar las acciones correspondientes a fin de dar cumplimiento de los acuerdos.

Yurimaguas, 03 de agosto del 2023.

Abog. JUAN CARLOS CORALES PAREDES SECRETARIO GENERAL